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Cerradura metálica opcional

Optional metal lock

Sistema patentado
de placa universal
para tomas IP44/IP67

Patented system universal
cover for IP44/IP67
industrial sockets

Terminal de neutro y/o tierra

Earth / neutral bar

Bisagras reversibles
sujeción puerta

Reversable door hinges

Entradas pretroqueladas

Knock-outs

Fig. 1
Pict. 1

Fig. 2
Pict. 2

Según la toma a instalar del mercado,
utilizar la placa extraíble troquelada
(Fig.2) o el troquel directo de
la caja (Fig. 1)

Depending on the socket to be installed,
you may either use the plate
provided (Pict. 2) or fix the socket
directly on to the enclosure (Pict. 1)

Tapones tornillos
Screw covers

CAJAS INDUSTRIALES - PROTECCIÓN IP-65

Industrial enclosures - IP-65 Protection

Grado de protección/degree of protection IP-65* *Dependiendo de la toma instalada el grado de protección del conjunto puede variar
*Depending on the socket to be installed the grade of protection of the set can be different

Resistencia al impacto/resistance to impact IK 08

Resistencia al hilo incandescente/test of resistance to glow wire 650ºC

Grado de autoextinguibilidad/auto-extinguishing degree HB(UL94)

Estabilidad dimensional/dimensional stability -25ºC+85ºC

Presión de bola/ball presure test 70º

Norma aplicada/Applicable norm EN 60 439-1-3

8
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Sistema modular

Nuevo concepto de cajas industria-
les para instalaciones eléctricas, 
enlazables en sentido vertical y 
horizontal mediante racords de su-
jección. El sistema permite enlazar 
con facilidad 
12 modelos distintos de cajas in-
dustriales, desde cajas estancas 
standard, cajas universales para 
tomas universales a cajas que 
incluyen los elementos de protec-
ción (diferencial, magnetotérmi-
cos, etc.)

Modular system

A new concept for a modular sys-
tem of industrial enclosures that 
link toghether vertically and hori-
zontally with a simple joining acces-
sory. There are 12 different models 
that can all by linked together in 
any combination. The models inclu-
de sealed boxes, universal boxes 
for industrial sockets and enclo-
sures for up to thirteen automatic 
switches.

Universal

Sistema patentado que permite la 
instalación del 90% de las tomas 
industriales IP44 / IP67.

La fi jación es mediante unos aloja-
mientos especialmente diseñados 
que garantizan la sujección de las 
tomas con tornillos.

Universal
A universal patented system for 
the easy installation of up to 90% 
of the industrial sockets currently 
available on the market.

By using unique system of holes 
that are carefully positioned you 
can easily install and connect all-
most of the IP44 / IP67 industrial 
sockets on offer.
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CAJA BOX
495 x 125 x 107, 6 elementos
No enlazable
495 x 125 x 107, 6 way unit
Not linkable

121

Ref. Item. 3950

CAJA BOX
506 x 330 x 150, 13 elementos
506 x 330 x 150, 13 way unit 41

Ref. Item. 3952

CAJA BOX
506 x 230 x 150, 8 elementos
506 x 230 x 150, 8 way unit 61

Ref. Item. 3951
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495

506

230
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506
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130
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Enlazables 
Linkable 
Enlazables
Linkable
Enlazables
Linkable
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CAJA BOX
685 x 330 x 150, 32 elementos
683 x 330 x 150, 32 way unit 11

Ref. Item. 3977

12

CAJA BOX
330 x 215 x 155, 9 elementos
No enlazable
330 x 215 x 155, 9 way unit
Not linkable

61

Ref. Item. 3958

330

215

155

*Nuevo sistema patentado de fi jación
 sin apertura del armario.

*New  patented fi xing system
 without opening the enclosure.

NUEVO/NEW

CAJA BOX
245 x 215 x 155, 9 elementos
No enlazable
245 x 215 x 155, 9 way unit
Not linkable

71

Ref. Item. 3957

245

215

155

685

330

130

150



LA ÚNICA CAJA UNIVERSAL DEL MERCADO
(Admite todas las tomas)

THE ONLY UNIVERSAL ENCLOSURE ON THE EUROPEAN MARKET
(Accepts all the industrial sockets available on the market)

LA ÚNICA CAJA UNIVERSAL DEL MERCADO
(Admite todas las tomas)

THE ONLY UNIVERSAL ENCLOSURE ON THE EUROPEAN MARKET
(Accepts all the industrial sockets available on the market)

LA ÚNICA CAJA UNIVERSAL DEL MERCADO
(Admite todas las tomas)

THE ONLY UNIVERSAL ENCLOSURE ON THE EUROPEAN MARKET
(Accepts all the industrial sockets available on the market)

Ref. Item. 3960
CAJA BOX
495 x 125 x 107, 6 elementos para 3 módu-
los universales
No enlazable
495 x 125 x 107, 6 way unit for 3 sockets 
universal
Not linkable

121

Ref. Item. 3962
CAJA BOX
506 x 330 x 150, 13 elementos para 6 
módulos universales
506 x 330 x 150, 13 way unit for 6 sockets 
universal

41

Ref. Item. 3961
CAJA BOX
506 x 230 x 150, 8 elementos para 4 módu-
los universales
506 x 230 x 150, 8 way unit for 4 sockets 
universal

61

Enlazables 
Linkable 
Enlazables
Linkable
Enlazables
Linkable
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Ref. Item. 3963
CAJA BOX
180 x 330 x 130, 3 módulos universales
180 x 330 x 130, 3 sockets universal 81

180

330

130

CAJA BOX
330 x 330 x 130, 6 módulos universales
330 x 330 x 130, 6 sockets universal 41

Ref. Item. 3966

330

330

130

14

NUEVO/NEW

CAJA BOX
685 x 330 x 150, 32 elementos
para 6 módulos universales
683 x 330 x 150, 32 way unit
for 6 sockets universal

11

Ref. Item. 3978

685

330

130

150
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Enlazables 
Linkable 
Enlazables
Linkable
Enlazables
Linkable

Ref. Item. 3968
CAJA BOX
506 x 330 x 150, 13 elementos para 3 tomas 
interblocantes
506 x 330 x 150, 13 way unit for 3
interlocked sockets

41

506

330

130

150

506

230

130

150

Ref. Item. 3967
CAJA BOX
506 x 230 x 150, 8 elementos para 2 tomas 
interblocantes
506 x 230 x 150, 8 way unit for 2
interlocked sockets

61

330

330

130

CAJA BOX
330 x 330 x 130, 3 tomas interblocantes
330 x 330 x 130, 3 interlocked sockets 41

Ref. Item. 3969
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Ref. Item. 3970
CAJA BOX
506 x 330 x 150, 13 elementos para 4 tomas 
interblocantes
506 x 330 x 150, 13 way unit for 4
interlocked sockets

41

506

330

130

150

Ref. Item. 3979
CAJA BOX
685 x 330 x 150, 32 elementos para 4 tomas 
interblocantes
685 x 330 x 150, 32 way unit for 4
interlocked sockets

11

16

NUEVO/NEW

NUEVO/NEW
Ref. Item. 3973

CAJA BOX
180 x 330 x 130, 2 tomas interblocantes
180 x 330 x 130, 2 interlocked sockets 81

180

330

130

685

330

130

150



Ref. Item. 3964
CAJA BOX
180 x 330 x 150, 13 elementos
180 x 330 x 150, 13 way unit 61

180

330

150

Ref. Item. 3965
CAJA BOX
330 x 180 x 150, 6 elementos
330 x 180 x 150 6 way unit 61

330

180

150

CAJA BOX IP-65
180 x 330 x 130

81

Ref. Item. 3955

180

330

130

330

330

130

CAJA BOX IP-65
330 x 330 x 130

41

Ref. Item. 3956
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Enlazables 
Linkable 
Enlazables
Linkable
Enlazables
Linkable



19
18

CAJA BOX IP-65
506 x 230 x 130

61

Ref. Item. 3953

506

230

130

CAJA BOX IP-65
506 x 330 x 130

41

Ref. Item. 3954

506

330

130

Enlazables con racor ref. 3903.
Can be joint with accesory item 3903.

Sujeción puerta.
Door hinge.

Mallado reticular interno.
Interior mesh strengthener.



PLACA REF. 13950 IP-44

SOCKETS COVER REF. 13950 IP-44
Placa incluye toma ref. 13950
Cover with socket ref. 13950

-1

Ref. Item. 3915

105

92

PLACA REF. 13951 IP-44

SOCKETS COVER REF. 13951 IP-44
Placa incluye toma francesa ref. 13951
Cover with french socket ref. 13951

-1

Ref. Item. 3922

105

92

PLACA REF. 13960 IP-67

SOCKETS COVER REF. 13950 IP-67
Placa incluye toma ref. 13960
Cover with socket ref. 13960

-1

Ref. Item. 3916

105

92

PLACA PARO EMERGENCIA

EMERGENCY PUSH BUTTON 
COVER
Placa incluye paro emergencia contacto NO
Cover with emergency push button
NO contact

-1

Ref. Item. 3919

105

92

NUEVO/NEW
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PLACA PARO EMERGENCIA

EMERGENCY PUSH BUTTON COVER
Placa incluye paro emergencia contacto NC
Cover with NC contact emergency push 
button

-1

Ref. Item. 3924

105

92

PLACA REF. 24375 IP-67

SOCKETS COVER REF. 24375 IP-67
Placa incluye toma ref. 24375, 3P+T 63A
Cover with socket ref. 24375, 3P+T 63A

-1

Ref. Item. 3921 

105

92

PLACA REF. 24374 IP-67

SOCKETS COVER REF. 24374 IP-67
Placa incluye toma ref. 24374, 3P+N+T 63A
Cover with socket ref. 24374, 3P+N+T 63A

-1

Ref. Item. 3920

105

92

NUEVO/NEW

NUEVO/NEW
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PLACA UNIVERSAL TOMAS

SOCKETS COVER
Placa universal tomas IP44/IP67
Sockets cover IP44/IP67

-6

Ref. Item. 3902

PLACA ADAPTADOR TOMA 63A 
COVER FOR 63A SOCKET COVER
Placa para toma 63A
Cover for 63A socket

-1

Ref. Item. 3909

PLACA CIEGA BLANK COVER
Placa ciega pretroquelada para pulsadores, 
paros de emergencia, etc...
Blind cover for emergency button, push-
button, etc...

-6

Ref. Item. 3901

PLACA UNIVERSAL TOMAS

SOCKETS COVER
Placa universal toma 16A-250V TTL ref. 
13950/13960 o similares
Cover for sockets 16A- 250V TTL ref. 
13950/13960 o similar

-6

Ref. Item. 3905

106

80

103

80

105

92

105

92 

105

38

92

38
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PLACA COVER
Placa 2 tomas universales IP44/IP67
Cover for two universal sockets IP44/IP67 -1

Ref. Item. 3907

PLACA COVER
Placa ciega pretroquelada para pulsadores, 
paro de emergencia, etc...
Blind cover for emergency button, push-
button, etc...

-1

Ref. Item. 3918

PLACA COVER
Placa ciega para ref.3970/3979/3973 
Blind cover for ref. 3970/3979/3973 -1

Ref. Item. 3923
NUEVO/NEW



SOPORTE REGLETAS 

TERMINAL BAR
Regleta de neutro y tierra ACQUA y ACQUA 
Combi
Neutral and earth terminal bar for ACQUA, 
ACQUA Combi series

-1

Ref. Item. SPTA-12

REGLETA NEUTRO Y TIERRA

TERMINAL BAR
Regleta de neutro y tierra 2 x 16 mm2 + 12 
x 10 mm2

Neutral and earth terminal bar 2 x 
16mm2+12 x 10 mm2

-1

Ref. Item. RG-12

SOPORTE REGLETAS 

TERMINAL BAR
Regleta de neutro y tierra para ref. 3904, 
3904-T y serie ACQUA Combi
Neutral and earth terminal bar for ref. 
3904, 3904-T and ACQUA Combi series

-1

Ref. Item. SPTC-4

RACOR UNIÓN LINK
Racor unión
Link -10

Ref. Item. 3903
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CERRADURA METÁLICA

METAL LOCK
Cerradura metálica serie ACQUA y ACQUA 
Combi
Metal lock for ACQUA, ACQUA Combi series

-1

Ref. Item. 3900

ACCESORIO ACCESSORY
Accesorio para fi jar a la pared (juego 4 
unidades) serie ACQUA y ACQUA Combi
Accessory for wall attachment (set with 4 
units) ACQUA, ACQUA Combi series

-10

Ref. Item. 3910

ACCESORIO ACCESSORY
Tapones interiores serie ACQUA y ACQUA 
Combi
Accessory ACQUA, ACQUA Combi series

-10

Ref. Item. 3911

ACCESORIO ACCESSORY
Asa AQUA Combi. Incluye tornillos
AQUA Combi handle. Screws included -1

Ref. Item. 3917
NUEVO/NEW




